



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وزیر بهداشت:

۴۳ درصد هزینه‌های درمان از جیب مردم پرداخت می‌شود

آتچه وزیر محترم بهداشت گفته‌اند بخشی از مشکلات و مضلات مردم در حوزه بهداشت و درمان است. متأسفانه نه فقط ۴۳ درصد هزینه‌های درمان از جیب مردم پرداخت می‌شود بلکه با توجه به اینکه بسیاری از داروها، خارج از پوشش بیمه و به صورت آزاد به مردم عرضه می‌شود و از طرف دیگر برخی داروهای ایرانی، اثربخشی لازم را در روند مداوای بیماران ندارد و بیماران مجبورند آن را با نوع خارجی‌اش با قیمت گزاف و نقلیه، آموزش و ... سایر ابعاد زندگی خارج از پوشش بیمه، تعویض کنند، لذا این ۴۳ درصد در عالم واقع، خیلی بیشتر بوده و اجفاف چند برابری به مردم است چرا که مردم هم هزینه بیمه را می‌پردازند و هم بسیاری از داروها را به صورت آزاد و خارج از پوشش بیمه خریداری می‌کنند. به قول وزیر بهداشت، بیماری بعضی از بیماران که سخت و ناگهانی است به گونه‌ای است که بیمار باید همه زندگی‌اش را بفروشد تا بتواند از پس هزینه‌های آن برآید! هزینه‌های آن برآید! ما قبلاً در تحلیل‌های پیشین نیز همین

معاون سیاسی وزارت کشور:

تلاش شد تا استانداران با سابقه نظامی، کمتر از انگشتان یک دست باشند



معاون سیاسی وزارت کشور با اشاره به روند انتخاب استانداران، گفت: وزارت کشور تلاش کرد که کمتر از انگشتان یک‌دست، استانداران از میان نظامیان باشند. وی افزود: تقریباً در همه فهرست‌های کدام نامزدهای متعددی را برای احراز یک نظامی برای احراز پست استانداری معرفی‌شده بود.خرمشاد همچنین تأکید کرد: بنا شده بود که حتماً از استانداران موفق در دولت قبل که منشأ خدمات بوده‌اند هم استفاده شود.

به گزارش ایسنا، متن کامل گفت‌

و گوی محمدباقر خرمشاد معاون سیاسی وزارت کشور درباره روند انتخاب استانداران به شرح زیر است:

سؤال: پس از گذشت دو ماه، حدود دوسوم استانداران کشور انتخاب شدند در خصوص شیوه انتخاب استانداران و ترکیب آن‌ها تحلیل‌ها و تفاسیر متعدد و گاه متناقضی وجود دارد شما به‌عنوان معاون سیاسی و مسئول مستقیم این امر در وزارت کشور، در این خصوص توضیحی دارید؟

فرآیند انتخاب استانداران مثل بسیاری دیگر از فرآیندهای سیاسی یک معادله چند متغیری چند مجهولی است. به‌گونه‌ای که مثلاً از یک‌سو باید شاخصه‌های موردنظر و مورد تأکید دولت مردمی و انقلابی سیزدهم نظیر سلامت اقتصادی، عقلانیت انقلابی، کارآمدی، قانون‌مداری، پیگیری پیشرفت اقتصادی استان، ارتقاء مشارکت مردمی همه‌جانبه در استان و فعال‌سازی ظرفیت‌های آن، مردم‌داری، پرتحرکی و... مورد توجه قرار بگیرد و از سوی دیگر به جوان‌گرایی وعده داده‌شده در

تاریخ
۵
آبان
۱۴۰۰
چهارشنبه

به گزارش رویداد۲۴، علی اکبریان عضو هیئت مدیره انجمن برنج از ثبات قیمت برنج در بازار خبر داد و گفت: گرچه برخی کارشناسان و مسئولان از کاهش ۴۵ درصدی تولید نسبت به سال قبل خبر می‌دهند، اما سازمان جهاد کشاورزی تولید برنج به واسطه خشکسالی و کم آبی را ۱۵ تا ۲۰ درصد اعلام کرده است.

او افزود: امسال برآوردها حاکی از آن است که تولید برنج با کشت دوم و رتون به ۲ میلیون تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن برسد که با احتساب سرانه مصرف ۲۶۵ تا ۲۶۵ کیلوگرم و جمعیت ۸۵ میلیون نفر، حدود ۷۰۰ هزار تن کسری نیاز



وزیر بهداشت با بیان اینکه بخشی از جامعه هنوز از بیمه درمانی برخوردار نیستند، در عین حال به افزایش هزینه‌های درمانی اشاره کرد و گفت: در هزینه‌های درمان پرداخت از جیب مردم به ۴۳ درصد رسیده است و این مشکل باید برطرف شود و این یک تکلیف است. به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین‌اللهی در نشست خبری به مناسبت هفته بیمه سلامت، گفت: بیمه در همه دنیا موضوع مؤثری است و با توجه به رشد دنیا در قسمت‌های مختلف، بیمه یک صنعت مترقی است و عمدتاً در بیمه سلامت با توجه به رشد پزشکی و خدماتی که ارائه می‌شود و هزینه‌های هنگفت خدمات نظام سلامت، طبیعی است مردم بدون بیمه دچار مشکل شوند. بعد از انقلاب در تاریخ سوم آبان ۱۳۳۲ یک حرکت انقلابی تشکیل بیمه سلامت بود اما در طول این سالیان، نتایج مورد نیاز را به دست نیاوردیم و به حرکت بیشتری نیاز داریم که بیشتر به مردم خدمت کنیم.

او ادامه داد: پوشش جمعیت ما هنوز کامل نشده است و بخشی از جامعه از بیمه برخوردار نیستند؛ پروژه در مناطق محروم رضایتی از این قضیه وجود ندارد و بخشی از جامعه تحت پوشش نیست. از طرفی در خدمت هم هنوز دچار مشکل هستیم و خدمت فراگیر نیست و نمی‌توانیم همه بیماری‌ها را پوشش دهیم و عمدتاً در بیمه پایه کار می‌کنیم و متأسفانه برخی بیماری‌ها حالت کاتاستروف دارد و کسی که بیمار می‌شود باید همه زندگی‌اش را بفروشد تا بتواند از پس هزینه‌ها بربیاید.

وزیر بهداشت گفت: باید به سمتی برویم که به قول مقام معظم رهبری فرد بیمار فقط درد بیماری داشته باشد و مشکل هزینه نداشته باشد.

پرداخت از جیب به ۴۳ درصد رسیده است و این مشکل باید برطرف شود و این یک تکلیف است.

عین‌اللهی تأکید کرد: باید عدالت در دسترسی ایجاد شود. پزشکی خانواده هنوز مغفول مانده است و هر حرکتی بدون پزشکی خانواده برای ما موفقیت ایجاد نمی‌کند و طرح‌های بزرگی در کشور داریم مانند طرح تحول نظام سلامت که منابع ما پنج یا شش برابر شد اما پرداختی از جیب مردم افزایش یافته است. با تزریق منابع به تنهایی مشکل رفع نمی‌شود و نیاز به اقدامات عمده‌تر است.

وزیر بهداشت اظهار کرد: ما خیلی مشکلات در نظام سلامت داریم که بیمه‌ها می‌توانند به ما کمک کنند زیرا مراکز درمانی برای اینکه به منابع برسند و هزینه پرداخت شود؛ مجبور هستند هر کاری که بیمه

عضو هیئت مدیره انجمن برنج:

سرانه مصرف برنج هر ایرانی ۳۶ کیلو است

کشور باید از طریق واردات تأمین شود. اکبریان با اشاره به اینکه کارخانه‌ها مشکلی در خرید و فروش ندارند، بیان کرد: در ۲ هفته اخیر به علت رکود بازار خرید و فروشی انجام نمی‌شد، اما هم‌اکنون مشکلی در فروش نداریم. عضو هیئت مدیره انجمن برنج درباره آینده بازار برنج بیان کرد: قیمت برنج در بازار تابع عوامل مختلفی همچون کرونا، نرخ ارز و ... است، به طوری که با پایان کرونا و سرگیری مهمانی‌ها و افزایش مصرف، قیمت برنج با نوساناتی در بازار رو به رو می‌شود.

وزیر بهداشت:

۴۳ درصد هزینه‌های درمان از جیب مردم پرداخت می‌شود

می‌گوید را انجام دهند. بنابراین بیمه را به عنوان یک مرکز دانشگاهی و تحقیقاتی می‌بینیم. بیمه می‌تواند بسیاری از مشکلات را رفع کند. وی افزود: فراموش نکنید که نرم افزارها باید جامع باشند، متأسفانه مشکل ما در بیمارستان‌ها اکنون پرداختن تنها به HIS است که فقط منابع مالی را می‌بیند. ما امروزه به سیستم جامع NHS نیاز داریم. ما نیاز به دیجیتال ریکوردینگ داریم برای اینکه مملکت سر و سامان یابد و اطلاعات دقیق از بیماری داشته باشیم که به برنامه‌ریزی‌هایمان برای کنترل بیماری‌هایی نظیر غیرواگیر کمک کند. باید به سمت خدمات دیجیتال برویم. با دستیابی به اطلاعات می‌توان به جای آنکه همه هزینه‌ها را به درمان اختصاص دهیم، به بهداشت و پیشگیری هم توجه کنیم.

او ادامه داد: حدود ۱۰۰۰ بیمارستان در کشور داریم که همه اینها می‌توانند پایلوت شما برای برنامه‌های دیجیتال باشند و فرایند بیمارستانی را در بحث دیجیتال برد. یکی از مشکلات جامعه پرستاری این است که به جای رسیدگی به بیمار مدام باید بنویسد؛ با همین نرم افزارها و آی تی که بیمه می‌تواند اجرایی کند برطرف می‌شود. بحث دیگر ما مدیکال ارور و خطاهای پزشکی است که جایی ثبت نمی‌شود و نرم‌افزارهایی داریم که می‌تواند این اشتباهات را مشخص کند و خروجی خوبی می‌دهد و نظارت امروزه بیمه باید یک نظارت هوشمند و نرم‌افزاری باشد و بر فرایند درمان بیمار نظارت هوشمند داشته باشد و با اتصال اطلاعات، اطلاعات کشوری خوبی به دست می‌آوریم.

عین‌اللهی تصریح کرد: امروزه بهداشت بدون درمان نمی‌تواند کاری کند. بهداشت و درمان پیوسته است، جایی می‌بینید مشکل ربوی زیاد است که فقط درمان می‌کنیم در حالی که اگر ریشه‌های معضل را ببینیم این معضل رفع می‌شود.

وی ادامه داد: یکی از مشکلات ما در بیمه تزریق پول به بحث درمان است درحالی که برخی کشورها بخش بهداشت را هم در بیمه لحاظ می‌کنند تا بیمه تشویق شود با تأکید بر بحث پیشگیری از بروز بیماری‌ها بکاهد. بیمه باید پیوسته با وزارت بهداشت باشد، وزارت بهداشت بدون بیمه نمی‌تواند کاری کند. متأسفانه در کشور ما بیمه‌ها آنچنان که باید قوی شده است. بیمه بهترین مکان نظارت و برنامه‌ریزی است. نزدیک ۸۰۰ مرکز تحقیقاتی در کشور داریم که فقط مقاله منتشر می‌کند و اگر نیاز مردم را برطرف نکند به چه کار می‌آید؟ اگر بیمه را مرکز تحقیقاتی ببینیم مشکلات زیادی رفع می‌شود. تقویت بیمه‌ها از اهداف اصلی ما است.

وی افزود: در کوتاه مدت راهنماهای بالینی نقش مهمی دارد. در قضیه کرونا لازم است از همه عزیزان تشکر کنم که در درمان کرونا حرکت انقلابی شکل گرفت. بیمار کرونایی نزدیک ۳۰ تا ۴۰ میلیون هزینه دارد و فقط رمدسیور نزدیک ۶ میلیون هزینه داشت. امیدواریم با واکسیناسیون انقلابی بیماری کنترل شود. در دو ماه اخیر حدود ۷۶ میلیون دوز واکسن تزریق شده است که رکورد بی‌سابقه در دنیا است که با حمایت مردم انجام شد.

معاون سازمان بهزیستی:

معنادران بهبودیافته ۱۰۰ میلیون تومان وام کم‌بهره می‌گیرند

بنابراین از سال ۱۳۹۳ بحث آماده‌سازی شغلی را مطرح، دنبال و با تدوین شیوه‌نامه، آماده‌سازی شغلی بهبودیافتگان را به استان‌ها ابلاغ و پیگیری کرد.

وی با بیان اینکه در سال گذشته، ۹۱۷۸ مورد و در سال ۱۴۰۰ تاکنون ۴۹۱۸ مورد وام پرداخت شده، افزود: این وام‌ها به صورت خوداشتغالی به مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان با بهره چهار درصد و با بازپرداخت هفت‌ساله به فرد معتاد بهبود یافته‌ای که آماده‌سازی شغلی را طی کرده پرداخت می‌گردد.

معاون توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: اکنون به افرادی که بهبودیافتگان اعتیاد را بکار گیرند تا سقف حداکثر ۴۰ نفر، به آنها وام پرداخت می‌کنیم و اکنون وام کارفرمایی ۵۰ میلیون تومان است که درصددیم آن را هم به مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان افزایش دهیم و این وام نیز چهار درصد است. همچنین مشوق بیمه‌ای هم به آنها پرداخت می‌شود و برای پرداخت این وام محدودیتی نداریم.

رضوان مدنی با اشاره به یکی دیگر از اقدامات این سازمان در این حوزه اظهار کرد: در سال گذشته دیدیم که عمده مراکزی که داریم و معنادران در شهرکت صنعتی چهاردانگه برگزار شد، گفت: سازمان بهزیستی از سال ۱۳۸۵ تسهیلات کم‌بهره را در اختیار معنادران بهبود یافته قرار داد اما بعد از مدتی متوجه شد تنها ارائه تسهیلات کم‌بهره کافی نیست، راه‌اندازی کردیم.

دوره آموزش تخصصی «سامانه اسکان اضطراری» جمعیت هلال‌احمر فارس برگزار شد

معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر استان فارس از برگزاری دوره تخصصی «سامانه اسکان اضطراری» ویژه مسئولین امداد و کارشناسان شعب جمعیت فارس خبر داد.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر استان فارس؛ مهدی خویبار با اعلام این خبر اظهار کرد: یکی از وظایف مهم جمعیت هلال‌احمر در زمان بروز حوادث و موقعیت‌های اضطراری خدمت‌رسانی دقیق و آرامش بخشی به بازماندگان و آحاد مردم است.

خویبار با تأکید بر فراگیری ظرفیت‌های مطلوب کار با سامانه اسکان اضطراری مسئولین امداد و همچنین کارشناسان و امدادگران شعب جمعیت هلال‌احمر استان فارس، بیان کرد: سامانه جامع اسکان و تغذیه اضطراری (در مواقع بحران)، مشتمل بر ماژول‌های نرم‌افزاری با رویکردهای ایجاد زیرساخت جامع اطلاعات، ارزیابی و ایجاد شناسنامه امدادی خائوار و توزیع اقلام امدادی است.

وی ادامه داد: این فرآیند به صورت ساده‌سازی شده جهت عملیاتی شدن سامانه، در قالب نسخه تلفن همراه نیز توسعه یافته است.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر استان فارس افزود: این سامانه با هدف امدادرسانی هرچه سریعتر به وسیله خودکارسازی فرایندها، شفاف‌سازی و مستندسازی فرایند ثبت اطلاعات اطلاعاتی وارده به

صفحه
۲
شماره
۳۲۰۵
سال
بیست‌وهفتم



از هر دری کلامی

روایت هولناک از مرگ هشت کودک شیعه افغان بر اثر گر سنگی



حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدعلی رحیمی بامیانی، امام جماعت یکی از مساجد غرب کابل از مرگ هشت کودک افغان عضو یک خانواده بر اثر گر سنگی خبر داد. وی می‌گوید: بزرگ‌ترینشان هشت ساله و کوچک‌ترین یک‌ونیم ساله، در محله شیعه‌نشین غرب کابل بر اثر گر سنگی جان دادند. این حادثه در شهرک اتفاق در یکی از مناطق حوزه سیزدهم شهر کابل روی داده است.

علی‌اف و اردوغان فرودگاه «فضولی» را افتتاح کردند



الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان با استقبال از رجب طیب اردوغان، همتای ترکی‌های خود در مراسم افتتاح فرودگاه «فضولی» شهر فضولی از مناطق آزاد شده به گزارش ایسنا، به نقل از آذرنیوز، رهبران دو کشور در مراسمی ارمنستان بوده است.

وزیر خارجه انگلیس:

تمامی گزینه‌ها در خصوص ایران روی میز است

وزیر خارجه انگلیس از احتمال اعلام تحریم‌های بیشتر علیه ایران درصورت عدم بازگشت ایران به مذاکرات وین خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری ایوینینگ استاندارد، لیز تراس، وزیر خارجه انگلیس ادعا کرد که اگر ایران به آنچه تعامل معنادر در مذاکرات بر سر برنامه هسته‌ای می‌خواند، مشغول نشود، تمامی گزینه‌ها بر روی میز خواهد بود. لیز تراس در پاسخ به سؤال اعضای پارلمان درباره نگرانی‌ها در خصوص توسعه غنی‌سازی اورانیوم توسط ایران، دورنمای اعلام تحریم‌های بیشتر را مطرح کرد.وزیر خارجه انگلیس در این رابطه گفت: ایران هیچ توجیه غیرنظامی معتبری برای تشدید (برنامه) هسته‌ای ندارد. همانطور که برای همتای ایرانی‌ام شفاف ساختم، ایران باید فوراً به میز مذاکره بازگردد.وی افزود: اگر ایران به تعامل معنادر در مذاکرات مشغول نشود، در خصوص رویکردمان تجدیدنظر می‌کنیم. تمامی گزینه‌ها بر روی میز است.

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورا:

در حوزه ورزش مساعدت‌های و حمایت‌های مالی صورت بگیرد

به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز جلسه هم‌اندیشی رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورا با هیئت کشتی استان فارس، سرپرست هیئت کشتی شیراز، رئیس و مدیران سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری برگزار شد.

به گفته علی‌اکبر سلطانی رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورا در این جلسه مستند به بند ۲ ماده ۸۰ قانون شورا مبنی بر بررسی شناخت کمبود، نیازها

و نارسایی‌های اجتماعی فرهنگی، آموزشی، بهداشتی، اقتصادی و رفاهی حوزه انتخابیه و تهیه طرح‌ها و پیشنهادهای اصلاحی و راه‌حل‌های کاربردی در این زمینه جهت برنامه‌ریزی و ارائه آن به مقامات مسئول ذریبط و اساسنامه سازمان فرهنگی تصمیماتی اتخاذ شد. سلطانی ادامه داد: در حوزه ورزش و زمین‌های چمن مصنوعی هم‌کاری‌ها در این جلسه مستند حمایت‌های مالی صورت بگیرد. او با اشاره به اخذ مجوز تأسیس باشگاه ورزشی شهرداری شیراز تصریح کرد مقرر شد در ادامه هم‌کاری در حوزه ورزش کشتی هیئت‌های کشتی استان فارس و هیئت‌های کشتی استان تهران، در زمینه تقاضاهای خود را مکتوب ارائه در جلسات کمیسیون‌ها مورد پیگیری قرار بگیرد. از دیگر دستور کارهای این جلسه مصوبات کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورا به عنوان برنامه‌های سال ۱۴۰۰ سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری شیراز بود که به گفته سلطانی مستند به شرح وظایف کمیسیون فرهنگی و ناظر و مواد نظیر بر نظارت عملکرد شهرداری و دستمزد و بودجه روادیده و برنامه‌های فرهنگی برنامه اصلاحی با بازنگری و پایه ارزیابی عملکرد قبلی همراه با پیشنهادات برنامه‌های فرهنگی نظیر خانواده متعالی، مسجد محوری، ساخت سیال احمدین موسی، ساخت فیلم ۲۸۸۸ دفاع مقدس، کنگره پیامبر رحمت و همچنین پروژه‌های عمرانی در حوزه فرهنگی اجتماعی و ورزشی برای تهیه متمم بودجه در جلسات عادی کمیسیون ارائه گردد.